

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۶ جنوری ۲۰۲۴



یونس نگاه

افغان ها دشمن مردم پاکستان نیستند

جنرال عاصم منیر ضمن هشدار به طالبان: زنده گی
یک پاکستانی از کل افغانستان مهمتر است

۱۰ ساعت پخوان



رئیسان اردو و استخبارات پاکستان کمتر چنین به صراحت سخن می‌گویند. آنان در گذشته تصویر پنهان‌کار و خوددار از خود به جامعه می‌داده‌اند. به خشونت لفظی چنین عریان به‌ویژه در مورد افغان‌ها متوسل نمی‌شدند. اما در حلقه‌های داخلی و پشت پرده به‌نظر می‌رسد مثل مدارس مذهبی، در مراکز تعلیمی اردو و استخبارات پاکستان نیز سخنرانی‌های تکان‌دهنده و تفرقه‌انگیز رایج است. مغزشویی و تزریق احساسات کاذب ابزار اصلی تربیت جنگجو و کادر آنان است.

در سخنان تازه جنرال عاصم حکایت کامیابی و ناکامی پاکستان نهفته است. اردو و استخبارات در عصری که رسانه‌ها محدود بود، با تبلیغات مدرسه‌ای و مغزشویی توانسته بودند نیروی منضبطی را شکل دهند که تا حدودی اعتماد عامه مردم پاکستان را جلب کند و ترس جدی را میان سیاستمداران و حریفان داخلی حاکم نماید.

در دو دهه اخیر این هیبت درز جدی برداشته است. اکنون اردو و استخبارات پاکستان در داخل کشور با دشواری های جدی روبه روست و اعتماد ملی چندان ندارد. صورت دیگر قضیه (حکایت ناکامی های حاکمان پاکستان) برجسته تر شده است.

همان طوری که نقطه قوت پاکستان اردو و استخباراتش بوده، ضعفش نیز همین دو نیروست. رهبران نظامی، آن کشور را متأسفانه به روزهای دشوارتر از امروز گرفتار خواهند کرد. عاصم منیر گفته است که برای جان یک پاکستانی حاضر است تمام افغانستان را برباد کند. این سخن در قاغوش نظامی و مدرسه، هنگامی که به نوجوانان و به هدف مغزشوئی گفته شود، شاید مؤثر تمام گردد، ولی بیان علنی و رسانه ای آن مشت اردوی پاکستان را باز می کند. این که آن اردو ملی گرائی کور و ضدبشری را برای فریب مردم تبلیغ می کند، نقطه ضعف است. ملی گرائی از این دست حتی برای عامه مردم نیز گيرائی ندارد. به خصوص از این جهت که خود آن عامه ضرب شست اردو را چشیده باشد و بداند که جان پاکستانی برای عاصم و جنرالان دیگر چنان بی ارزش است که هزاران خانواده همین حالا در سراسر پاکستان عزادار عزیزانی اند که به دلیل مخالفت با اقلیت حاکم بدون محاکمه سربسته شده اند. گوشه گوشه کشور پاکستان داغدار کشتار بی پرسان اردو و استخبارات است. یافتن اجساد مردان و زنان سربسته شده پاکستانی از بام شفاخانه ها، سیلروها، شیله ها، فاضلاب ها و کنار جاده ها امر عادی شده است. باری چند سال قبل از بام شفاخانه ای در کراچی صدها جسد پوسیده "کشف" شد، بی آن که کسی بتواند بپرسد آن اجساد از چه کسان و قاتلان کی ها بودند.

جان پاکستانی برای ما افغان ها مثل جان و پنداران ما عزیز است. ما با مردم پاکستان خود را همسرنوشت، هم فرهنگ و هم تاریخ می دانیم. بلوچ ها، پشتون ها، هزاره ها و کلاش های پاکستان نیمه های تن مردم مایند. پنجابی ها و سندی ها نیز کمتر از آنان برای ما نیستند.

ما دمکراسی خواهان افغانستان و همچنان توده مردم ما، صلح و امنیت وطن خود را در آبادی و آرامش منطقه می بینیم. مردم ایران، پاکستان، هند، ازبیکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و دیگران را دوست داریم و آرزوی آرامش و صلح برای شان می کنیم.

جان پاکستانی ها را کسانی می گیرند که خود را به ظاهر مدافع جلوه می دهند. در این چند دهه، هیچ گروه و دولت و اداره ای به اندازه اردو و استخبارات پاکستان از مردم خوب پاکستان قربانی نگرفته است. اگر پاکستان برباد رود، عاملش افغان ها نخواهد بود، بلکه اقلیت دزد، انحصارگر، افراطی و جنگ افروز حاکم بر اردو و استخبارات آن کشور خواهد بود. دشمن خواندن ملت ها از بنیاد دروغ است. دشمنی اگر وجود داشته باشد، بین حاکمان است. امروز در افغانستان برادران مدرسه ای جنرال عاصم حاکمند. اگر افغانستان افتاده در چنگ تروریسم منبع شر برای پاکستان شود، مقصر کسانی خواهند بود که تروریست پروری پیشه کرده اند. طالبان در واقع برادران سیاسی و تربیتی خود جنرال عاصم اند، نه "مردم افغانستان".